
1 

 

 
 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA  SATCHINEZ 

CONSILIUL LOCAL  

COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

          e-mail: office@satchinez.ro 

 

 

 

  HOTĂRÂREA NR 147 

Din data de 28.12.2023 

  

privind aprobarea   Rețelei școlare a unităţilor de învăţământ preuniversitar  de stat 

din Comuna Satchinez, pentru anul școlar 2024-2025 

 

 

        Consiliul Local al  comunei Satchinez , judet Timis intrunit in sedinta extraordinara deindata 

in data de 28.12.2023 

 Avand in vedere prevederile Dispozitiei Primarului comunei Satchinez nr 286 din data de 

19.12.2023 Privind aprobarea proiectului de organizare a rețelei școlare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar  de stat din Comuna Satchinez, pentru anul școlar 2024-2025 

În conformitate cu ordinul O.M.E.C. nr.6800 / 2023 cu privire la metodologia privind 

fundamentarea cifrei de scolarizare pentru anul scolar 2024-2025;   

   

Vazand avizul conform nr 28019 din data de 22.12.2023 transmis de catre Inspectoratul Școlar 

Județean Timiș 

         

         În temeiul art. 129 alin.1, alin.2 lit. a, b și d, alin.7 lit.a, art.139. alin.1, art.196 alin.1 lit.a din 

OUG nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare Consiliul 

Local al comunei satchinez emite prezenta 

 

  

  HOTARARE  

 

  

           Art.1.- Se aprobă  Reţeaua şcolara pentru învăţământul preuniversitar de stat din comuna 

Satchinez, valabilă pentru anul şcolar 2024-2025 , astfel: 

 

 

 

 

mailto:office@satchinez.ro


2 

 

 

Denumire lungă unitate Localitate 

unitate 

Statut 

Unitate 

Strada Numar 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ 

SATCHINEZ 

SATCHINEZ PJ DALIEI 67 

GRĂDINIȚA CU PROGRAM 

NORMAL BĂRĂTEAZ 

BĂRĂTEAZ AR PRINCIPALĂ 27 

ȘCOALA PRIMARĂ  

BĂRĂTEAZ 

BĂRĂTEAZ AR PRINCIPALĂ 32 

GRĂDINIȚA CU PROGRAM 

NORMAL HODONI 

HODONI AR CALEA TIMIȘOAREI 54 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ 

HODONI 

HODONI AR GERMANE 21 

GRĂDINIȚA CU PROGRAM 

PRELUNGIT SATCHINEZ 

SATCHINEZ AR DALIEI 60 

 

 

            Art.2– Prezenta   hotărâre se comunică: 

• Instituției Prefectului Județului Timiș – Direcția de Contencios Administrativ și 

Legalitatea Actelor 

• Inspectoratului Scolar Judetean Timis  

• Scoala Gimnaziala Satchinez 

• Se va afișa si se publica online pe www.satchinez.ro. 

 

 

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA 

CERMIAN GHEORGHE  

 

 

 

                                                                                                          CONTRASEMNEAZA 

                                                                               SECRETAR GENERAL  ROBANESCU ANDREI 

 

 

 

 

 

 
Hotărârea a fost adoptată cu 12  voturi „pentru”, 0 „împotrivă” şi 0 „abţinere”. Consilieri in funcție: 15 

, consilieri prezenţi:   12 , cvorum necesar    7 



 

3 

 

 


